
平成２５年度（１０月１日～３月３１日）鉾田市財政状況 （平成２６年３月３１日現在）

人口 人 ＜歳  入＞

世帯数 戸 款

加入者数 人

世帯数 戸

市民税（個人）

1人当り 円

1世帯当り 円

［市有財産］ 固定資産税

1人当り 円

本庁舎 本庁舎 1世帯当り 円

支所庁舎 支所庁舎

消防施設 消防施設

学校 学校 国民健康保険税

公営住宅 公営住宅 1人当り 円

公園 公園 1世帯当り 円

その他の施設 その他

宅地

田・畑

山林

その他の用地 ＜歳  出＞

合　　計 合　　計 款

［基  金］ ＜単位：千円＞

財政調整基金

減債基金

公共施設整備基金

ふるさと創生事業基金

地域づくり基金

まちづくり基金

地域福祉基金

スカイタウン団地施設基金

地域防災基金

地域雇用創出推進基金

復旧・復興まちづくり基金 合 計

特定防衛施設周辺整備調整交付金基金

子育て支援基金

土地開発基金

国民健康保険支払準備基金 出えん金

介護給付費準備基金 出資金

農業集落排水事業減債基金 株券
高額療養費貸付基金
石上福祉資金貸付基金

合　　計

鉾 田 市 告 示 第 ５ １ 号

［予算額に対する収入・支出割合］ ［住民基本台帳登載数］ ［一般会計歳入歳出予算の状況］
＜単位：千円＞

会 計 名 ３月末予算額 収入率 執行率 51,192 ＜単位：千円＞

一 般 会 計 23,308,317 83.8% 79.9% 19,429 ３月末予算額 ３月末収入済額 収入率

市 税 4,455,790 4,431,263 99.4%
国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 8,184,634 85.0% 90.0%

［国民健康保険加入状況］
地 方 譲 与 税 290,000 194,836 67.2%

利 子 割 交 付 金 8,000 7,186 89.8%
後期高齢者医療特別会計 424,763 94.4% 96.5% 23,514 配 当 割 交 付 金 3,000 3,176 105.9%

11,721 株式等譲渡所得割交付金 1,000 0 0.0%
介 護 保 険 特 別 会 計 地 方 消 費 税 交 付 金 350,000 380,149 108.6%

保 険 事 業 勘 定 4,023,789 97.1% 91.0%
［税の状況］

ゴルフ場利用税交付金 40,000 27,167 67.9%
介護サービス事業勘定 10,914 75.4% 76.0% 自動車取得税交付金 55,000 44,310 80.6%

地 方 特 例 交 付 金 14,941 14,941 100.0%
農業集落排水事業特別会計 624,972 39.1% 70.3% 34,747 地 方 交 付 税 7,323,305 7,784,995 106.3%

91,551 交通安全対策特別交付金 5,000 6,055 121.1%
公共下水道事業特別会計 728,357 21.8% 41.7% 分 担 金 及 び 負 担 金 195,830 189,453 96.7%

使 用 料 及 び 手 数 料 118,591 121,849 102.7%

国 庫 支 出 金 2,979,415 2,351,736 78.9%

39,335 県 支 出 金 1,462,298 514,921 35.2%＜土地＞ ＜地積：㎡＞ ＜建物＞ ＜延面積：㎡＞

103,642 財 産 収 入 83,248 78,174 93.9%8,417.89 3,976.50

寄 附 金 1 905 90500.0%

100.0%

13,480.70 3,738.02

繰 入 金 725,483 391,269 53.9%

89,008 諸 収 入 432,574 441,565

0.00 0.00

繰 越 金 1,544,241 1,544,241

102.1%24,562.63 4,873.29

178,564 市 債 3,220,600 1,004,100 31.2%

493,252.77 88,076.22

254,897.15 239.74

歳入合計 23,308,317 19,532,291 83.8%540,161.98 54,479.52

15,839.43

［市債の現在高］
3,422.00

＜単位：千円＞213,849.00
一般会計 ＜単位：千円＞136,514.47

財務省 10,318,400 ３月末予算額 ３月末支出済額 執行率1,704,398.02 155,383.29
地方公共団体金融機構 2,695,463 議 会 費 160,742 155,315 96.6%
銀行等 5,884,827 総 務 費 2,029,451 1,523,139 75.1%

2,110,251 1,852,434 87.8%

市場公募債 0 民 生 費 6,237,335 5,805,734 93.1%4,326,824

茨城県 183,933 農 林 水 産 業 費 817,511 424,702

1,205,907 共済等 44,420 衛 生 費

農業集落排水事業特別会計 商 工 費 123,110 110,833 90.0%
財務省 1,438,169 土 木 費 2,508,111 1,047,972

52.0%

71.8%

41.8%

811,558

地方公共団体金融機構 435,999 消 防 費 1,145,992 998,644 87.1%

4,315,688

財務省 1,402,798 災 害 復 旧 費 800,507 252,877

2,075,328

公共下水道事業特別会計 教 育 費 3,192,647

99.8%

31.6%

7,707

地方公共団体金融機構 414,558 公 債 費 2,334,544 2,328,799 99.8%

230,905

予 備 費 11,249 0

21,152

諸 支 出 金 1,836,867 1,833,535

2,293,050

0.0%

539,539

歳出合計 23,308,317 18,627,034 79.9%

73,867

114

＜単位：千円＞

143,976

132,053

22,818,567

300,000

479,584

486

[出資による権利]

350,804

145,899

7,000

18,526

4,531

67,810

15,027,023

寄託金 21,271


